
 

 

Via Enzo Ferrari, 4/6 

25134 Brescia 

Tel. 030 23971 

C.F. e P.IVA 00299060178 

www.brescia.aci.it 

AVVISO DI MANIFESTAZIONE D'INTERESSE ALL'AFFIDAMENTO DELLA 

CONCESSIONE E INSTALLAZIONE DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI E 

DELLA SOMMINISTRAZIONE DI BEVANDE E ALIMENTI 

 

 

È intenzione dell’Automobile Club Brescia, ente pubblico non economico, acquisire 
manifestazioni d’interesse per procedere all’affidamento della concessione e installazione di 

distributori automatici e della somministrazione di bevande e alimenti, presso la sede dell’Ente di 
Via Enzo Ferrari 4/6 – 25134 Brescia.  

Il presente avviso è da intendersi finalizzato esclusivamente a ricevere dette manifesazioni 

d’interesse, per favorire la partecipazione e la consultazione del maggior numero di soggetti, in 
modalità non vincolante per l’Ente medesimo.  
 

Le manifestazioni d’interesse hanno come unico scopo quello di comunicare all’Ente la 
disponibilità ad essere invitati a presentare la propria offerta economica e, pertanto, con il 

presente avviso, non è indetta alcuna procedura di selezione.  

 

L’Automobile Club Brescia si riserva, altresì, di sospendere, modificare o annullare la procedura 

relativa al presente avviso esplorativo e di non dare seguito all’indizione della successiva 
procedura per l’affidamento della concessione in oggetto, o di procedere mediante trattative 

dirette. 

  

Descrizione e durata del servizio 

L’Ente intende erogare il servizio ristorazione automatica, mediante l’installazione di distributori 
automatici riforniti di: 

• bevande calde e prodotti in cialda, quali caffè, cappuccio, the, latte, ecc. (n. 2 distributori)  

• bevande fredde (n. 2 distributori) 

• prodotti snack (n. 2 distributori)  

 

L’eventuale affidamento in oggetto avrà la durata di anni 3 (tre) con decorrenza dalla data del 

01/06/2023 e sino alla data del 31/05/2026. 

 

Si procederà alla stipula di un contratto con l’operatore economico che risulterà l’eventuale 
affidatario della successiva procedura. 

  

 

 



 

 

Via Enzo Ferrari, 4/6 

25134 Brescia 

Tel. 030 23971 

C.F. e P.IVA 00299060178 

www.brescia.aci.it 

Gli interessati a manifestare la propria candidatura dovranno documentare il possesso dei 

seguenti requisiti:  

 

• non trovarsi nelle condizioni di esclusione per la partecipazione ad appalti pubblici di cui 

all’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016; 
• non essere soggetti a procedure in corso di carattere penale o amministrativo, nè 

contenziosi, anche stragiudiziali, con ACI o con Automobile Club Brescia. 

 

I partecipanti, inoltre, dovranno attestare il possesso dei suddetti requisiti mediante il modulo di 

cui all’allegato 1, e la dichiarazione di cui all’allegato 2, la quale dovrà essere sottoscritta in ogni 

foglio, in conformità alle disposizioni di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, e alla quale 

andrà allegata copia del documento d’identità.  
 

La documentazione di cui sopra dovrà pervenire entro le ore 12.00 del giorno 15 maggio 2023, 

mediante Posta Elettronica Certificata (PEC) all’indirizzo:  
 

automobileclubbrescia@pec.aci.it. 

 

Eventuali manifestazioni d’interesse pervenute oltre tale termine, o formulate in modo difforme 
rispetto alle modalità sopra indicate, non saranno tenute in considerazione. 

 

 

Con riferimento alle disposizioni di cui al GDPR n. 679/2016 ed al D.lgs. n. 101/2018, I dati 

personali forniti dagli operatori economici partecipanti saranno raccolti per le finalità di gestione 

della procedura prevista dal presente avviso.  

Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione, 

pena l’esclusione dalla suddetta procedura. 
I diritti spettanti all’interessato sono quelli di cui ai succitati GDPR n. 679/2016 e D.lgs. 101/2018. 
Ai sensi dell’art. 4 della L. 241/1990 e s.m.i., il Responsabile del Procedimento è il Direttore 

dell’Automobile Club Brescia.  
 

************************** 

 

Il presente avviso è pubblicato sul sito web www.brescia.aci.it – sezione “Amministrazione 
Trasparente” – “Bandi di Gara e Contratti” – “Avvisi di interesse”.  
 

Brescia, 20 aprile 2023  

IL DIRETTORE 

Andrea Berardi  

 Firmato il 20/04/2023 

mailto:automobileclubbrescia@pec.aci.it
http://www.brescia.aci.it/

